
Zajęcia  z  uczniami  ZSP  w
ramach projektu HerMan
Zajęcia  odbyły  się  w  maju  2014  r.  ramach  projektu
współrealizowanego  przez  szkołę  z  Biurem  Konserwatora
Miejskiego w Lublinie, pod nazwą HerMan. Spotkanie dotyczyło
realizacji  programów  edukacyjnych,  ich  budowy,  celów  i
efektów.

Wykład Miejskiego
Konserwatora Zabytków

Wykład Miejskiego
Konserwatora Zabytków

fot. Paulina Zarębska-Denysiuk

Prezentacja  wydziału  rzeźby
ASP z Krakowa w ZSP

Spotkanie P. Bartłomieja Struzika z ASP
im. Jana Matejki w Krakowie z młodzieżą
licealną klas starszych w dniu 22.05.2014
r. w auli szkolnej ZSP w Lublinie.
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Wystawa  uczniów  ZSP  w
Lubelskim Ratuszu

Przez najbliższe dwa tygodnie, od 5 do 16
maja, w Lubelskim Ratuszu, można oglądać
wystawę prac uczniów z archiwum Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  C.K.  Norwida  w
Lublinie. To kolejne w tym roku szkolnym
przedsięwzięcie  mające  na  celu

propagowanie twórczości młodych artystów w przestrzeni miasta.
Możemy zobaczyć rzeźby w drewnie, prace tkackie oraz grafikę
warsztatową – które powstały na zajęciach w ramach trzech
istniejących  w  szkole  specjalności:  snycerstwa,  tkaniny
artystycznej  oraz  reklamy  wizualnej.  Są  one  przykładem
wysokiej  wrażliwości  artystycznej  oraz  dużych  umiejętności
warsztatowych uczniów.
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O szkole
Zespół Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie jest
jedyną  tego  typu  szkołą  w  województwie:  obejmuje  6-letnią
Ogólnokształcącą  Szkołę  Sztuk  Pięknych  i  4-letnie  Liceum
Plastyczne. Szkoła współpracuje z innymi placówkami w Polsce i
Europie,  zarówno  ze  szkołami  średnimi,  jak  i  wyższymi,  w
szczególności z UMCS, KUL, ASP im. Jana Matejki w Krakowie,
ASP w Warszawie, a także od pewnego czasu z University of
Wolverhampton i szkołą im. J.I. Kraszewskiego w Wilnie.

W dziedzinie edukacji artystycznej uczniowie uczą się rysunku
i malarstwa, rzeźby, podstaw projektowania, podstaw fotografii
i filmu, grafiki komputerowej i historii sztuki.

W  szkole  realizowane  są  dwie  specjalności  artystyczno-
zawodowe:

Reklama wizualna,
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Formy  użytkowe  (specjalności:  snycerstwo  i  tkanina
artystyczna).

W ZSP działa „Galeria ZSP w Lublinie”, w której prezentowana
jest sztuka współczesna z różnych obszarów, zarówno młodych
artystów  (np.  studentów  uczelni  artystycznych),  jak  i
dojrzałych  i  uznanych  twórców.

Siedzibą ZSP im. C.K. Norwida w Lublinie jest wybudowany w
latach  siedemdziesiątych  budynek  –  z  licznymi
specjalistycznymi  pracowniami,  aulą  widowiskową,  salą
gimnastyczną, siłownią, galerią wystawienniczą i ogrodami.

Historia placówki sięga okresu przedwojennego. Początkowo było
to prywatna „Wolna Szkoła Malarstwa i Rysunku”, założona przez
Ludwikę  Mehofferową  i  Adama  Zajączkowskiego.  W  1949  roku
uzyskała  status  szkoły  państwowej.  W  2010  roku  szkoła
obchodziła  jubileusz  80  lat  istnienia.

Więcej informacji: www.liceumplastyczne.lublin.pl

Reklamy  w  historycznej
zabudowie miasta – zajęcia z
Marcinem Moszyńskim

Pierwsze zajęcia z Marcinem Moszyńskim –
projektowanie  i  dostosowanie  reklam  do
historycznej zabudowy miasta.
Pierwszym  etapem  było  przygotowanie
wybranej  reklamy  (ciuchland,  sklep
rzeźnika  itd)  i  umieszczenie  jej  na

fasadzie  zabytkowej  kamienicy  lubelskiej.
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Następnie  wszystkie  reklamy  zostały  umieszczone  na  dwóch
wybranych budynkach. Powstały chaos został uporządkowany przez
Marcina  Moszyńskiego,  który  pokazał  jak  ważne  są  zasady
komponowania reklam, nie tylko z dostosowaniem ich do potrzeb
klienta, ale i do miejsca ich umieszczenia. Prowadzący pokazał
uczniom kilka ważnych zasad – np. zawieszenie wzdłuż linii
gzymsu, pierwszej kondygnacji czy dostosowanie ich skali np.
poprzez pomniejszenie.

Projekt realizowany z Biurem Miejskiego Konserwatora Zabytków

Wielkanocne  życzenia  dla
Polaków na Wschodzie

Inicjatywa pod nazwą „Paczka dla Polaków
na Wschodzie” jest cyklicznie podejmowana
przez  lubelski  oddział  Stowarzyszenia
Odra-Niemen. Jej celem jest organizowanie
pomocy dla naszych Rodaków, którzy po II
wojnie  światowej  nie  mogli  powrócić  do
Polski.

Od kilku tygodni uczniowie wszystkich klas OSSP przygotowywali
świąteczne karty dla Polaków na Litwie, Białorusi, Ukrainie i
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w Rosji, które będą dołaczone do paczek.

Kolejny raz dziękuję wszystkim, którzy poświecili swój czas i
włożyli wiele serca w te niezwykłe prace.

Ewa Wrona
Zdjęcia:  Krzysztof Wereński

Izba  Drukarstwa  „Dom  Słów”-
współpraca z Teatrem NN
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18  marca  grupa  uczennic  z  klasy  I  a
(tkanina artystyczna) – wzięła udział w
warsztatach dotyczących historii papieru i
drukarstwa  odbywających  się  w  Izbie
Drukarskiej  należącej  do  Ośrodka  „Brama
Grodzka – Teatr NN”.

Uczestniczka warsztatów – Agata Zubala – pisze: „Poznałyśmy
historię przedwojennej drukarni i druku książek w Lublinie.
Dowiedziałyśmy się, co nieco o sposobach wyrobu czcionek, a
także mogłyśmy samodzielnie skorzystać z maszyn drukarskich i
pracowni  introligatorskiej.  Obejrzałyśmy  zbiór  przeróżnych
czcionek. W drugiej części warsztatów poznałyśmy europejskie i
japońskie  sposoby  wyrobu  papieru  oraz  potrzebne  do  tego
narzędzia,  obejrzałyśmy  wiele  gotowych  próbek  wykonanych  z
niecodziennych  materiałów  takich  jak  np.  łodyga  mniszka
lekarskiego  czy  suszona  trawa.  Na  koniec  nauczyłyśmy  się
własnoręcznie  wyrabiać  papier  czerpany  techniką  europejską.
(Papier czerpany – to rodzaj papieru wytwarzanego w procesie
czerpania, na który składa się etap wyodrębnienia pojedynczych
włókien z surowców roślinnych oraz etap formowania papieru z
wodnej  zawiesiny  włókien,  odwadnianej  na  sicie).  Warsztaty
były  niesamowicie  interesujące  i  niejedna  z  nas  od  razu

zadeklarowała zamiar ponownego odwiedzenia drukarni”.1

1. Historia pisania oraz drukowania to nic innego jak historia ludzkiej komunikacji. Za

wynalazkiem słowa pisanego stoi pragnienie zachowania słów, które mają uchronić daną myśl,

dane dzieło od zapomnienia. To, co wypowiedziane przemija, podczas gdy to, co zapisane, może

trwać przez wieki. Verba volant, scripta manent ( słowa ulatują, pisma pozostają) -mówi

sentencja  łacińska.  Druk  to  bezapelacyjnie  jeden  z  najważniejszych  wynalazków  naszej

cywilizacji,  albowiem  bez  niego  współczesny  świat  byłby  zdecydowanie  uboższy.

Izba Drukarstwa „Dom Słów”
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Na  początku  2007  roku  Ośrodek  „Brama
Grodzka  –  Teatr  NN”  został  gospodarzem
zrujnowanej  Izby  Drukarstwa  Lubelskiego
znajdującej  się  od  1980  roku  przy  ul.
Żmigród  1.  Dzięki  staraniom  ośrodka
zapadły  decyzje  o  wyasygnowaniu  środków
finansowych z budżetu miasta Lublina na
gruntowny remont pomieszczeń i utworzenie w tym miejscu Izby
Drukarstwa. Już w maju 2008 roku mogła ona rozpocząć swoją
działalność.
W Izbie można zobaczyć wciąż sprawne maszyny drukarskie oraz
urządzenia  introligatorskie  używane  w  starych  lubelskich
drukarniach. Wiele z nich ma ponad sto lat. Tutaj też możemy
dowiedzieć się o historii książki i drukarstwa w Lublinie.
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W dniu 7 marca Dyrekcja ZSP w Lublinie podpisała umowę o
współpracy z Ośrodkiem Brama Grodzka – Teatr NN.

„(…) W chwili obecnej większość szkół nie realizuje żadnych
programów poświęconych miastu, w którym się znajdują. Dlatego
nasuwa się pytanie czy młodzi ludzie będący jego mieszkańcami
i nic nie wiedzący o przeszłości swojego miasta, o tym, co
jest w nim ciekawe i unikalne, będą myśleli o nim jak o
wyjątkowym miejscu? Jak pokazać Lublin młodym ludziom tak,
żeby stał się dla nich fascynującym i ważnym miejscem wartym
związania  z  nim  swojego  życia?  Wreszcie  jak  przygotować
młodzież  do  twórczej  aktywności  w  życiu  społecznym  i
kulturalnym miasta? Jak pokonać rosnącą apatie, niewiarę w
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sens społecznej aktywności? Jak uczynić ich przedsiębiorczymi?
Te pytania wymagają odpowiedzi, podjęcia konkretnych działań
już na poziomie szkoły (…) „ – pisze dyrektor Ośrodka Barama
Grodzka – Teatr NN – Tomasz Pietrasiewicz.
Pierwszym działaniem służącym poznawaniu przez młodzież naszej
szkoły niezwykłych miejsc w Lublinie była właśnie wycieczka do
„Domu Słów”. To początek długofalowej współpracy, realizacji
wspólnie  wypracowanych  projektów,  różnorodnych  warsztatów
edukacyjno – artystycznych.

W dniu 27 marca w ramach jednego z takich
projektów gościliśmy w naszej szkole Pana
Macieja  Pałkę  i  Panią  Martę  Bystroń,
którzy dla naszej młodzieży poprowadzili
warsztaty komiksu. Dla młodzieży z naszej
szkoły warsztaty typograficzne ( projekt

„Małe wydawnictwo – razem tworzymy książkę”), fotograficzne,
graficzne, czerpania papieru, ale również edukacja poetycka
czy historyczna w niekonwencjonalnej scenerii starej drukarni
w  otoczeniu  starych  maszyn  drukarskich  i  niezwykłych
przedmiotów  może  stanowić  interesującą  formę  uzupełnienia
standardowych zajęć edukacyjnych.
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W  najbliższym  czasie  Teatr  NN  zaprasza  wszystkich
zainteresowanych  do  udziału  w  kolejnej  edycji  ”  Miasta
Poezji”, w ramach której w dniach 19-21 maja 2014 przy ul.
Żmigród  1  w  Dom  Słów,  odbędą  się  warsztaty  animacji
poklatkowej. Warsztaty poprowadzi Balbina Bruszewska (polska
reżyser, scenarzysta i fotograf, autorka filmów animowanych,
programów  telewizyjnych  i  wideoklipów.  Absolwentka  Animacji
filmowej  i  efektów  specjalnych  na  Wydziale  Operatorskim
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej
im. Leona Schillera w Łodzi. Dyrektor artystyczna łódzkiego
Studia  Se-ma-for  Produkcja  filmowa,  ekspert  Polskiego
Instytutu Sztuki Filmowej, prezes Fundacji Lucid Life).
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„Dzień  Bezpieczeństwa”  w
pierwszy dzień wiosny

W  piątek,  21  marca  w  naszej  szkole
zorganizowany  został  „Dzień
Bezpieczeństwa”.  Odbyły  się  specjalne
akcje  mające  na  celu  uatrakcyjnienie
pierwszego  dnia  wiosny.  Uczniowie  od
początku tygodnia mieli możliwość wybrania
dowolnych zajęć i zapisania się na nie,

wybór  był  różnorodny  jednak  wszystko  było  utrzymane  w
konwencji  edukacji,  zdrowia  i  bezpieczeństwa.

Młodzież  mogła  obserwować  i  brać  czynny  udział  w  pokazie
straży  pożarnej.  Strażacy  z  Komendy  Miejskiej  Państwowej
Straży Pożarnej, w ciekawy i bardzo interesujący dla młodzieży
sposób,  przedstawili  wyposażenie  wozu  gaśniczego  oraz
podstawowy sprzęt i odzież wykorzystywaną w prowadzonych przez
nich akcjach. Oprócz teorii uczniowie mogli też praktycznie
wypróbować stroje ochronne a także użyć sprzętu gaśniczego. Na
koniec ku zadowoleniu uczniów, strażacy przy dźwiękach syren
odjechali żegnając naszą społeczność.

Po zakończeniu pokazu straży pożarnej do
akcji „wkroczyli” funkcjonariusze Sekcji
Antyterrorystycznej  Komendy  Wojewódzkiej
Policji.  Wzbudzili  oni  entuzjazm  swoją
obecnością  oraz  poruszenie  bardzo
atrakcyjnym  dla  młodzieży  wyglądem  i
wyposażeniem.  Zainteresowanie
przekazywanymi przez nich informacjami było ogromne. Uczniowie
zadawali mnóstwo pytań, od oficjalnych po bardzo osobiste a
funkcjonariusze w bardzo sympatyczny i zarazem profesjonalny
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sposób  odpowiadali  na  pytania  młodzieży  oraz  przybliżyli
charakter wykonywanej przez siebie pracy.

Pogoda sprzyjała spędzaniu czasu na świeżym powietrzu, wóz
straży  pożarnej  błyszczał  w  promieniach  słonecznych  a  moi
koledzy  i  koleżanki  z  podziwem  przyglądali  się  jednostkom
antyterrorystycznym w pełnym ekwipunku.

Także  w  salach  lekcyjnych  odbywały  się
różnorodne  zajęcia  skierowane  do
młodzieży. Między innymi uczniowie mogli
uczestniczyć  w  wykładzie  studenta
Uniwersytetu  Medycznego,  p.  M.
Matyaszewskiego,  na  temat  „Zaburzeń
odżywiania”. Ciekawie przedstawiona przez

niego  prezentacja  multimedialna  sprowokowała  słuchaczy  do
wielu pytań i ciekawej dyskusji.

W  sali  chemicznej  pod  czujnym  okiem
naszego nauczyciela p. T. Banaszkiewicza
uczniowie do późnych godzin popołudniowych
prowadzili  badania  żywności  przy  użyciu
odczynników  chemicznych.  Interesująca
forma  doświadczeń  oraz  zaangażowanie  i
wiedza prowadzącego zajęcia spowodowały,
że uczniowie czynnie brali w nich udział jeszcze długo po
zakończeniu swoich lekcji.

Wyjątkowo atrakcyjnie wsparli nasza akcję
także  funkcjonariusze  z  IV  Posterunku
Policji w Lublinie. Przygotowali oni dla
młodzieży praktyczne informacje z zakresu
samoobrony  oraz  profilaktyki
bezpieczeństwa.  Uczniowie  z
zainteresowaniem  słuchali  i  zadawali

pytania,  na  które  funkcjonariusze  odpowiadali  w  bardzo
wyczerpujący sposób.
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Dzień  minął  w  atmosferze  radosnej,  pełnej  słońca  i  nowej
wiedzy zdobytej w teorii a także w praktyce. Z żalem uczniowie
przyjęli  tylko  informację  o  odwołaniu  w  ostatniej  chwili,
wizyty  psa  policyjnego,  na  pokaz  posłuszeństwa,  którego  z
niecierpliwością czekali. Mimo wcześniejszych deklaracji, pies
musiał pełnić w tym czasie swoje służbowe obowiązki i niestety
nie  mógł  się  pojawić.  Podobnie  było  ze  spotkaniem  z
ratownikami  medycznymi  z  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego, którzy mieli zademonstrować uczniom wyposażenie
karetki  ratunkowej,  pokaz  sprzętu  oraz  elementy  pierwszej
pomocy. Niestety pozostające w pogotowiu karetki musiały udać
się na pomoc potrzebującym.

Wszystkim,  organizatorom  i  tym,  którzy  uświetnili  nasz
wyjątkowy dzień serdecznie dziękujemy i liczymy na powtórkę w
przyszłym roku.

Agnieszka Giecko
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„Debiuty  2014”  w  Teatrze
Starym

14 marca 2014 roku w audytorium Teatru
Starego  w  Lublinie  odbył  się  finałowy
koncert  XV  Ogólnopolskiego  Konkursu
Młodych  Wokalistów  i  Zespołów  Wokalnych
„Debiuty”, imprezy organizowanej od 2000
roku  przez  MDK  nr  2  w  Lublinie  i

Kuratorium Oświaty w Lublinie. Wśród instytucji patronującej
imprezie, znalazł się także Zespół Szkół Plastycznych im. C.
K.  Norwida,  który  już  po  raz  drugi  ufundował  nagrodę  dla
jednego z laureatów.

Podobnie jak w ubiegłym roku, nagrodą była praca wykonana w
technice batiku, oparta na motywach muzycznych (autorka pracy
Anita Trendak z kl. II A, z pracowni p. M. Wasilczyk i A.
Łoś). W obecnej edycji nagrodę z rąk dyrektora ZSP w Lublinie,
Krzysztofa Dąbka, otrzymała Milena Majewska z Lubartowskiego
Młodzieżowego Domu Kultury.

Laureatce gratulujemy.
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 XV DEBIUTY – podsumowanie konkursu (2,51 MB)

Kolejna  wystawa  fotografii
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uczniów ZSP w BIBLIO
6  marca  w  galerii  Biblioteki
Multimedialnej  BIBLIO  przy  ul.  Szaserów
odbył  się  wernisaż  kolejnej  wystawy
fotografii uczniów naszej szkoły, w którym
udział  wzięła  młodzież  naszej  szkoły,
rodzice oraz zaproszeni goście. Spotkanie

zakończyła projekcja filmu produkcji BBC „Geniusz zaklęty w
fotografii”. Wystawę zobaczyć można do końca marca w godzinach
pracy biblioteki. Prace prezentuje dziesięć uczennic, które
przygotowały autorskie zestawy fotografii. Tematem przewodnim
wystawy jest tym razem pejzaż, będący jednym z głównych nurtów
w  historii  fotografii.  Jest  czynnikiem  często  inspirującym
młodych  twórców.  W  swoich  pracach  autorki  prezentują
subiektywny  stosunek  do  tematu,  koncentrując  swoje
zainteresowanie  na  szerokich  planach,  walorach  estetycznych
lubelskiego  pejzażu,  lub  intymnej  obserwacji  detalu,  gry
światła opisującego rzeczywistość, budującego klimat obrazu.

Zdjęcia wykonane w technice cyfrowej prezentują: Aleksandra
Błaszczak,  Agnieszka  Giecko,  Paulina  Kępowicz,  Gabriela
Lisiak,  Ewelina  Orłowska,  Paulina  Pasztaleniec,  Zuzanna
Stanuch,  Dominika  Tuniewicz,  Patrycja  Walewska,  Katarzyna
Wójtowicz.  Wystawa  przygotowana  została  pod  merytoryczną
opieką nauczycieli fotografii: Małgorzaty Kierczuk – Macieszko
oraz Krzysztofa Wereńskiego.

Krzysztof Wereński
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